
		



    
        	
    		
    			
				    
				 
		         	
		            	
		            				            		Obsah

		            	
		            
	
		            	
									            		HLEDAT

		            	
		            
	
		            	
												            				            		PŘIHLÁSIT

		            	
		            
	
		            	  
		            		
							  
							  
							  
							

		            		menu

		            	
		            


    		

    	
    		
	
  
    
      	
         Předplatné
        


      	 Přihlášení		Přihlášení
	Registrovat zdarma

Pro plné využití funkcí portálu se prosím přihlaste.
Input:






 



 


Zapamatovat





          
            Zapomněl(a) jste své osobní heslo?
            

            Neznáte své přístupové údaje?
          

        

Přihlásit



Získejte přístup k tomuto placenému dokumentu zdarma.

Informace najdete pod ukázkou textu.








   

 


    			
				
					
						
							
								
                  
                                       
                    
                                      
							
							

							
								 Hledat



							

							
								 dnes je  8.3.2024
							

						

					

				

        

			
      
			
  
    
      
        Etapy prací

        
          ×
        
      

      
        
                  

      

    

  


			
    		
    		
					
						
							
							  
										
	
Téma 	Kancelářské aplikace
	Office 365
	Word 2019/2021
	Word 2013/2016
	Word 2007/2010
	Excel 2019/2021
	Excel 2013/2016
	Excel 2007/2010
	Excel 2003 a starší
	PowerPoint 2019/2021
	PowerPoint 2013/2016
	PowerPoint 2007/2010
	Access
	Outlook
	Další aplikace Office
	Další kancelářské aplikace


Operační systémy
	Windows 10
	Windows 8
	Windows 7
	Windows Vista
	Další operační systémy


Programy a aplikace
	Prohlížeče a vyhledávání
	Sociální sítě a komunikace
	Provozování a tvorba stránek
	Správa a ochrana dat
	Foto/grafika
	Audio/video
	Další programy a aplikace








	
Procházet knihovnu 	celkový obsah dostupný obsah








	Téma
	Kancelářské aplikace
	Operační systémy
	Programy a aplikace


Typ informace
	Článek
	Video








	Položit dotaz
	Kontakt


							  

							
						

					

					    		

    	

			
		

		
        
						
      				                
        				
  

Input:



PDFill PDF Tools 9.0 – 3. část

25.4.2013, Jana Prokopová, Zdroj: Verlag Dashöfer


Prošli jsme různé funkcionality programu PDFill PDF Tools 9.0, jenž nám umožňuje manipulaci s dokumenty PDF.  Zbývající možnosti již sice nemusí být tak zásadní, nicméně nebude na škodu se s nimi alespoň zběžně seznámit.

Připomeneme si základní panel programu:



Začneme u tlačítka s číslem 7, které slouží k přidání tzv. vodotisku do dokumentu, v tomto případě nějakého textu. Vodotisk slouží k omezení nežádoucího šíření dokumentu. Stiskneme tlačítko Add Watermark by Text (Přidat textový vodotisk) a  zobrazí se dialogové okno pro výběr  PDF souboru, do kterého chceme vodotisk přidat. Potom vyplníme další dialogové okno, které se týká nastavení samotného vodotisku.



Do pole String napíšeme vhodný text, Font encode nastavíme na hodnotu Středoevropský, aby byly správně české znaky. Dále můžeme nastavit druh písma (Font Name), jeho řez (Font style), barvu výplně (Font Color) a obrysu písma (Stroke Color), jeho směr (Layout), vykreslení (Draw Type – s výplní, jenom obrys atd.), sílu obrysu (Stroke size) a umístění (Order – na pozadí nebo na popředí obsahu). Dokument uložíme tlačítkem Save As, výsledek může vypadat takto:



Podobně další tlačítko 8 slouží k zadání obrázkového vodotisku (Add Watermark by Image).  Obrázek musíme mít samozřejmě připravený jako grafický soubor, např. ve formátu JPG. Po stisknutí tlačítka následuje dialogové okno pro volbu souboru a další pro volbu obrázku, poté se zobrazí dialogové okno pro nastavení vlastností vodotisku):



Můžeme nastavovat šířku (Width) a výšku (Height) v procentech originálu, otočení ve stupních (Rotate), polohu (Position – buď Uprostřed stránky – Center of the page nebo Jiná posice – Any Position se zadáním polohy v mm zleva – Left  a zespodu - Bottom), dále opět umístění – Order – na pozadí nebo popředí. Zajímavostí je, že můžeme nastavit také URL – tedy internetovou adresu a vložený obrázek bude sloužit jako odkaz na tuto adresu (např. tedy můžeme jako obrázek použít firemní logo a jako URL adresu našeho webu).

Tlačítko 9 – Convert Images to PDF- Zkonvertovat obrázky do PDF -  nám pomůže vytvořit prezentaci fotografií nebo jiných obrázků ve formátu PDF. V tomto případě nebudeme pracovat s již hotovým PDF souborem, ale teprve jej budeme vytvářet.  Po stisknutí tlačítka se zobrazí dialogové okno…









	
    celý článek
  





  


                
        				
      			

    

            
			  
	
			

			
								
					Nejčtenější články

																		Úprava stránky kontakt.htmlArchiv
	Vzdálená plocha ve Windows 10Garance
	Správa disků ve Windows 10Garance
	Doodle – 1. díl: Založení nového hlasování
	Nástroje pro převod řeči na text
	Psaní speciálních znakůGarance
	Typografická pravidla
	Windows 10 a nástroj VýstřižkyGarance
	Propojení dat z Excelu do Wordu nebo PowerPointuGarance
	Limity ExceluGarance


										více článků
				

								
					Nejnavštěvovanější semináře

                    	Nové Nařízení EU 2023/1230 o strojních zařízeních

	Poskytování informací o potravinách

	Posuzování rizik strojů podle EN ISO 12100

	Zákon o potravinách

	Smart tachografy 2. verze v silniční dopravě

	Rozpočtování staveb



	Podnikový energetik

	Zajištění nákladu v silniční nákladní dopravě

	Tvorba výkresové dokumentace dle ISO norem - Technické kreslení


				

			

					

    		
		
			
				
					
						
																						
									Užitečné odkazy

										
											 Domů
										
	
											 Kontakt
										
	 Cookies
	 Ochrana osobních údajů
	
											 Test počítače
										
	
											 Klasické zobrazení
										


								

								
									Ostatní portály

										 Dashofer.cz
	 Kursy.cz
	 Fulsoft.cz


								

													

					

				

			
		

			
	
			
				
					

          
						
							
																
								
								

								
								
    	Produkty pro výrobu, dopravu
	Produkty pro Bozp, ekologii


FAQ | Nápověda | Všeobecné obchodní podmínky | Ochrana osobních údajů | Kontakt | RSS | Cookies | 								

																
									
										
										Copyright © 1997 - 2024 by biznetcircle s.r.o., Verlag Dashöfer, nakladatelství, spol. s r. o. Evropská 423/178, P. O. Box 124, 160 41 Praha 6
	
                                                                                										
									

								

							

							
								
							

						

					

				

			
		

    
    
    
		
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
		  

				
					
						 Předplatné					
				
	
					
						 Položit dotaz					
				
	
					
						 Kontakt					
				


						

							
 Typ informace

	 Článek
	 Video








						      	
					
					Všeobecné obchodní podmínky
				


      

      					
    
		
		  
		  
		     
			  
			  
			  
			

		  
						
      
				
			          
					
            
						
														
        		  
          		  
          			  
          			  
          			  
          			

        		  							
               Napište text nebo číslo zákona
								Hledat
                
							

						

					

			

            						

			
				Často hledané

				
				odstranění pozadí obrázku
joomla
excel analytické nástroje
kalendář v excelu
Excel 2016 Kontingenční tabulky
povolit makra
doodle
tabulka canva
01/01/1967
používáme formuláře google
doodle 2.díl
Excel Analytické nástroje 1. část
úprava fotek
evidence docházky a prac.doby
propustka vzor
				

			

		
    
				
		  
		    
			  
			  
			  
			

		  
      Input:


				

        	
          
            
            
          

          

          
						
							
							 uživatelské jméno
						

						

						
							
							 osobní heslo
						

					

				

				

				
					
						
					    
              
					    Zapamatovat
					  

						Přihlášení
						

						
						    Zapomněl(a) jste své osobní heslo?

						    Neznáte své přístupové údaje?
						

					

				

			

			

		
    
        
		

    
		
          
        
                  
      

          
		

   


    
      
                                                                                                  
              
              
                                   
            

          


  
    
      
        

        
      

      
        
      

      
        OK
      

    

  





  
    
      
        

      

      
        
      

      
        Potvrdit Zrušit
      

    

  



      
    

      

        

          Nahrávám...

        


        Nahrávám...

      


      


    


  
